
Līgums par ceļu un ielu seguma uzturēšanu Ādažu novadā Nr. JUR 2019-04/311 

 
Ādažu novads            2019.gada 18.aprīlī    

 

Ādažu novada dome (turpmāk – Pasūtītājs), ko uz Ādažu novada pašvaldības nolikuma pamata 

pārstāv izpilddirektors Guntis Porietis, no vienas puses, un 

SIA “Gludi LM” (turpmāk – Izpildītājs), tās valdes locekļa Oļega Murziča personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no otras puses, 

abas kopā turpmāk sauktas “Puses” un katra atsevišķi “Puse”, saskaņā ar Pasūtītāja rīkotā iepirkuma 

atklātā konkursa (turpmāk – Iepirkums) „Atkārtots iepirkums Ceļu un ielu segumu uzturēšana” (id. 

Nr. ĀND2019/11) rezultātiem un Iepirkumu komisijas 2019.gada 26.marta sēdes lēmumu (protokols 

Nr. 05-30-2019/11-3), noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Izpildītājs apņemas veikt šādus darbus (turpmāk - Darbi): 

1.1.1. bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno tehnoloģiju, vidējais slāņa 

biezums 4 cm, virskārtas biezums 4 cm, apakškārta 6 cm; 

1.1.2. bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju, vidējais 

slāņa biezums 4 cm; 

1.1.3. atsevišķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts, ieklājot asfaltbetonu ar ieklājēju, slāņa 

biezums 4 cm; 

1.1.4. bedrīšu aizpildīšana ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, 

vidējais slāņa biezums 3-4 cm; 

1.1.5. bedrīšu aizpildīšana ar auksto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju, vidējais 

biezums 4 cm; 

1.1.6. izlīdzinošā frēzēšana; 

1.1.7. asfaltbetona saduršuvju aizpildīšana ar bitumena mastiku; 

1.1.8. šķembu pamata atjaunošana (izbūve) 15 cm biezumā; 

1.1.9. dabīgā akmens bruģakmens seguma remonts no esošajiem dabīgā akmens 

bruģakmeņiem;  

1.1.10. betona bruģa seguma atjaunošana no betona bruģakmens;  

1.1.11. ceļa apmaļu atjaunošana (izbūve) uz betona pamatnes; 

1.1.12. ietvju apmaļu atjaunošana (izbūve) uz betona pamata; 

1.1.13. stacionāro vai peldošo inženierkomunikāciju aku lūku augstuma regulēšana. 

1.2. Izpildītājs Darbus veic Pasūtītāja noteiktā kārtībā, termiņā un kvalitātē, ievērojot Iepirkuma 

tehnisko specifikāciju (1.pielikums), Izpildītāja piedāvājumu Iepirkumā (2.pielikums), 

Pasūtītāja norādījumus, kā arī Līguma un saistošo normatīvo aktu noteikumus. 

2. Līguma cena un samaksas kārtība 

2.1. Līguma kopējā maksimālā summa (turpmāk – Līgumcena) 36 mēnešu periodā nevar pārsniegt 

247 935,00 EUR (divi simti četrdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit pieci euro un 00 

centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN), tai skaitā 12 mēnešu periodā tā nevar 

pārsniegt 82 645,00 EUR (astoņdesmit divi tūkstoši seši simti četrdesmit pieci euro un 00 centi) 

bez PVN, izņemot 2.5. punktā noteikto gadījumu.   

2.2. Pasūtītājs apmaksā PVN saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 142. pantā noteikto 

kārtību.  

2.3. Pasūtītājs maksā Izpildītājam par padarītiem Darbiem atbilstoši Izpildītāja finanšu piedāvājumā 

norādītajām Darbu vienību cenām, kas Līguma darbības laikā nevar tikt paaugstinātas.   

2.4. Izpildītājs apliecina, ka Līgumcenā ir iekļauti visi ar Darbu veikšanu saistītie izdevumi, tostarp, 

bet ne tikai, jebkādas Darbu saskaņošanas, būvmateriālu, darbaspēka, administratīvās izmaksas, 

nepieciešamo apakšuzņēmēju līgumu slēgšana, saistošie nodokļi un nodevas, izņemot PVN. 

2.5. Pasūtītājs ir tiesīgs pasūtīt Darbus, kuru summa ir mazāka par Līgumcenu.  



2 

 

2.6. Darbu apjoma objektīva pieauguma gadījumā Pasūtītājs ir tiesīgs palielināt 12 mēnešu  

Līgumcenu par 15 %. Darbi tiek pasūtīti Pasūtītāja apstiprinātā budžeta ietvaros. 

2.7. Apmaksu par izpildītiem Darbiem Pasūtītājs veic vienu reizi mēnesī ar pēcapmaksu, 10 dienu 

laikā pēc abpusēji parakstīta Darbu pieņemšanas–nodošanas akta un rēķina saņemšanas. Par 

apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs pārskaitījis uz Izpildītāja bankas kontu 

izpildīto Darbu vērtību, ko apliecina attiecīgs maksājuma uzdevums. 

3. Darbu izpildes noteikumi un termiņi 

3.1. Līguma izpildei ir regulāra iepirkuma raksturs, kas izpaužas tādējādi, ka Darbi tiek pasūtīti 

atkarībā no Pasūtītāja vajadzībām visu Līguma darbības laiku, vai līdz brīdim, kad Darbu 

kopējā summa sasniedz Līgumcenu.   

3.2. Pasūtītājs informē Izpildītāju par nepieciešamajiem Darbiem rakstiski nosūtot pieprasījumu uz 

e-pastu janis.keidans@gludilm.lv, kurā norāda Darbu veikšanas vietu, apjomu var tikt 

precizēts uz vietas), materiālus un izpildes termiņu. Uzskatāms, ka Izpildītājs paziņojumu ir 

saņēmis nākamajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

3.3. Izpildītājs pabeidz Darbus 3 darba dienu laikā no Pasūtītāja pārstāvja 3.2. punktā noteiktajā 

kārtībā saņemtā pieprasījuma, ja Pasūtītāja norādītais Darbu apjoms nepārsniedz 100 m². Ja 

objektīvu iemeslu dēļ Darbus nevar veikt Pasūtītāja noteiktajā termiņā vai apjomā, Izpildītājs 

ne vēlāk kā nākamajā darba dienā no paziņojuma saņemšanas, par to informē Pasūtītāju un 

Puses vienojas par nosacījumiem.  

3.4. Satiksmei bīstamās situācijās Izpildītājam ir pienākums uzsākt Darbus nekavējoties un pabeigt 

tos 24 stundu laikā no Pasūtītāja pārstāvja 3.2. punktā noteiktā pieprasījuma saņemšanas. Par 

satiksmei bīstamām situācijām uzskatāmas arī tādas bedres asfalta segumā, kuru laukums lielāks 

par 0,1 m² un dziļums lielāks par 50 mm. 

3.5. Ja Darbus nav iespējams veikt nepiemērotu meteoroloģisko laika apstākļu dēļ, Pasūtītājs var 

mainīt to veikšanas termiņu, saskaņojot to ar Izpildītāju. 

3.6. Izpildītājs nodrošina Darbu izpildei nepieciešamo transportu, mehānismus, tehniku, materiālus 

un cilvēkresursus.  

3.7. Izpildītājs līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz saskaņošanai Pasūtītājam kārtējā 

mēnesī veikto Darbu pieņemšanas–nodošanas aktu. Pasūtītājs pārbauda un saskaņo aktu 3 darba 

dienu laikā no tā saņemšanas. 

3.8. Rēķinu par kārtējā mēnesī veiktiem Darbiem Izpildītājs izsūta Pasūtītājam uz e pastu 

dome@adazi.lv līdz nākošā mēneša 10. datumam. Rēķinā Izpildītājs norāda Līguma numuru 

un noslēgšanas datumu. Rēķins uzskatāms par saistošu Pasūtītājam, ja tas satur frāzi „Šis 

rēķins ir sagatavots elektroniski un derīgs bez paraksta”. Izpildītājs iesniedz elektronisku 

rēķinu atbilstoši normatīvo aktu prasībām šāda veida norēķinu dokumentiem.  

3.9. Pasūtītājam ir tiesības nepieņemt Darbus, ja to novērtēšanas gaitā konstatēts, ka Darbi ir veikti 

nekvalitatīvi, neatbilstoši Līguma vai normatīvo aktu noteikumiem, vai neievērojot Pasūtītāja 

norādījumus. Pasūtītājs iesniedz Izpildītājam rakstveida pretenziju, kurā norāda konstatētos 

trūkumus. Darbu pieņemšanas–nodošanas akts netiek parakstīts līdz trūkumu novēršanai. 

3.10. Pasūtītāja pretenzijas gadījumā tiek veikta Darbu izpildes pārbaude, piedaloties Izpildītāja 

pārstāvim. Ja pretenzija apstiprinās, tad Puses sastāda un paraksta Defektu aktu. Defektu aktā 

norādītie trūkumi un vai nepilnības Izpildītājam jānovērš 2 darba dienu laikā. Akts ir pamats 

līgumsoda piestādīšanai. 

3.11. Par katru Darbu veikšanas beigu datumu un laiku tiek uzskatīts datums un laiks, kuru Pasūtītāja 

pilnvarotais pārstāvis atzīmē uz Darbu pieņemšanas-nodošanas akta. 

3.12. Veicot Darbu kvalitātes pārbaudi Pasūtītājam ir tiesības pēc saviem ieskatiem veikt 

kontrolmērījumus un vai laboratoriskās pārbaudes (turpmāk - pārbaude). Ja trūkumi ir 

apliecināti ar pārbaudes dokumentu, Izpildītājs novērš tajā norādītos trūkumus par saviem 

līdzekļiem, kā arī sedz pārbaudes izmaksas. Ja pārbaudes dokuments uzrāda neatbilstību 

Formatēts: latviešu

mailto:janis.keidans@gludilm.lv
mailto:dome@adazi.lv


3 

 

tehniskās specifikācijas prasībām, Pasūtītājs piemēro Izpildītājam 3.pielikumā noteikto 

līgumsodu. Līgumsodu ietur no tuvākā paredzētā maksājuma Izpildītājam.          

3.13. Ja Darbu izpildes gaitā Pasūtītājs konstatē Darbu izpildes kvalitātes trūkumus vai Līguma 

izpildes kārtības pārkāpumus, viņš nekavējoties mutiski par to ziņo Izpildītāja pārstāvim. Puses 

vienojas par kvalitātes trūkumu vai Līguma izpildes kārtības pārkāpumu novēršanas kārtību un 

termiņiem. Ja Izpildītājs izvairās no konstatēto nepilnību novēršanas (ilgāk par 5 kalendāra 

dienām), Pasūtītājs ar saviem spēkiem var tās novērst, piedzenot no Izpildītāja visus ar to 

saistītos izdevumus. 

3.14. Ja Pasūtītājs konstatē Izpildītāja darbinieku darbības vai bezdarbības dēļ radušos zaudējumus, 

tas nekavējoties mutiski un rakstveidā par to ziņo Izpildītājam, kurš nekavējoties veic darbības, 

lai samazinātu zaudējumus.     

3.15. Izpildītājs var veikt personāla un apakšuzņēmēju nomaiņu, kā arī papildu personāla un 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē, izņemot 3.16. un 3.17.  punktā minētos gadījumus, 

bez saskaņošanas ar Pasūtītāju.  

3.16. Pēc Līguma noslēgšanas Izpildītāja personāls, par kuru Izpildītājs sniedzis informāciju 

Pasūtītājam un kura kvalifikācijas atbilstību izvirzītajām prasībām Pasūtītājs ir izvērtējis, kā arī 

apakšuzņēmējus, uz kuru iespējām iepirkuma procedūrā Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu 

savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām prasībām, var tikt nomainīts tikai ar Pasūtītāja rakstveida piekrišanu, ievērojot 3.17. 

punkta nosacījumus.  

3.17. Pasūtītājs nepiekrīt personāla un apakšuzņēmēju nomaiņai, ja pastāv kāds no nosacījumiem:  

3.17.1. piedāvātais personāls vai apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām prasībām;  

3.17.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu 

savas kvalifikācijas atbilstību iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, 

un piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu Izpildītājs 

atsaucies, apliecinot savu atbilstību iepirkuma prasībām;  

3.17.3. piedāvātais apakšuzņēmējs atbilst Publisko iepirkumu likuma 42. panta pirmajā daļā 

minētajiem kandidātu un pretendentu izslēgšanas nosacījumiem. Pārbaudot 

apakšuzņēmēja atbilstību, Pasūtītājs piemēro likuma 42. panta noteikumus. Likuma 

42.panta trešajā daļā minētos termiņus skaita no dienas, kad lūgums par personāla vai 

apakšuzņēmēja nomaiņu iesniegts Pasūtītājam; 

3.17.4. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu izdarīti tādi grozījumi Izpildītāja piedāvājumā, 

kuri, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši iepirkuma 

procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem.       

3.18. Izpildītājs var veikt to apakšuzņēmēju nomaiņu, kuru Darbu vērtība ir 10 % no Līgumcenas vai 

lielāka, uz kuru neattiecas 3.17. punkta noteikumi, kā arī minētajiem kritērijiem atbilstošu 

apakšuzņēmēju vēlāku iesaistīšanu, ja Izpildītājs ir saņēmis Pasūtītāja rakstveida piekrišanu 

apakšuzņēmēja nomaiņai vai jauna apakšuzņēmēja iesaistīšanai, ja uz tiem neattiecas Publisko 

iepirkumu likuma 42. panta pirmajā daļā minētie kandidātu un pretendentu izslēgšanas 

nosacījumi, ko Pasūtītājs pārbauda, ievērojot 3.17.3. punkta noteikumus. 

3.19. Pasūtītājs pieņem lēmumu par Izpildītāja personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā pēc tam, kad 

saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma 68. panta un Līguma  noteikumiem. 

3.20. Ja Izpildītājs paredz veikt 3.16. punktā minēto personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņu, kā arī 

papildu personāla un apakšuzņēmēju iesaistīšanu, tas rakstveidā informē par to Pasūtītāju 

vismaz 3 darba dienas pirms personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņas vai papildu personāla un 

apakšuzņēmēju iesaistīšanas. Ja Darbu izpildes laikā ir radušies objektīvi apstākļi, kuru dēļ nav 

iespējams ievērot šo termiņu, Izpildītājs nekavējoties e-pastā informē Pasūtītāju par personāla 

vai apakšuzņēmēju nomaiņu, kā arī par papildu personāla un apakšuzņēmēju iesaistīšanu 

Līguma izpildē.  



4 

 

3.21. Izpildītājs atbild par to, lai arī tā iesaistītie apakšuzņēmēji ievērotu noteikumus par Līguma 

izpildē iesaistītā personāla vai savu apakšuzņēmēju maiņu un papildu personāla vai 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē. 

3.22. Ja Pasūtītājs konstatē, ka Izpildītājs vai tā apakšuzņēmēji pārkāpj Publisko iepirkumu likuma, 

Iepirkuma konkursa nolikuma un Līguma noteikumus par iesaistītā personāla vai 

apakšuzņēmēju maiņu vai arī papildu personāla vai apakšuzņēmēju iesaistīšanu, Pasūtītājs var 

piemērot Izpildītājam līgumsodu 1000 EUR apmērā par katru konstatēto gadījumu, kā arī lauzt 

Līgumu.  

3.23. Ja Pasūtītājs uzskata, ka apakšuzņēmēja vai personāla darbība vai Darbu kvalitāte neatbilst 

Līguma noteikumiem, Pasūtītājs iesniedz Izpildītājam rakstisku pieprasījumu attiecīgā 

apakšuzņēmēja vai personāla aizstāšanai ar citu apakšuzņēmēju vai personālu, norādot iemeslus. 

Izpildītājam jāizpilda Pasūtītāja pieprasījumu pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 20 kalendāra 

dienu laikā. Šādā gadījumā iesaistītā personāla vai apakšuzņēmēja maiņa veicama Līgumā 

noteiktā kārtībā. Izpildītājam nav tiesību pieprasīt papildu samaksu par apakšuzņēmēju vai 

personāla nomaiņu.  

4. Pušu saistības 

4.1. Izpildītāja pienākumi: 

4.1.1. Darbus izpildīt pienācīgā kvalitātē un termiņā, atbilstoši Līguma noteikumiem, 

izmantojot tā rīcībā esošos resursus, ar  tehniskajā piedāvājumā norādītiem vai ar 

Pasūtītāju saskaņotiem materiāliem, iekārtām, izstrādājumiem, kas atbilst saistošo 

standartu un tehnisko noteikumu prasībām; 

4.1.2. pēc Pasūtītāja pieprasījuma uzrādīt Darbos izmantojamo materiālu sertifikātus un citus 

to kvalitāti apliecinošus dokumentus;   

4.1.3. izpildot Darbus, ievērot normatīvos aktus, kas regulē Darbu veikšanu, t.sk. Ministru 

kabineta 2010.gada 9.marta noteikumus Nr.224 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, Ministru kabineta 

2014.gada 25.marta noteikumus Nr.156 “Būvizstrādājumu tirgus uzraudzības kārtība”, 

Ministru kabineta 2001.gada 2.oktobra noteikumus Nr.421 “Noteikumi par darba vietu 

aprīkošanu uz ceļiem” un VAS “Latvijas Valsts ceļi” tehniskās komisijas 2016.gada 

28.oktobrī apstiprināto  “Ceļu specifikācijas 2017”;   

4.1.4. nodrošināt nepieciešamo būvizstrādājumu pareizu izmantošanu;  

4.1.5. atbildēt par iekārtām un mehānismiem Darbu veikšanas vietā, par to drošību (tehniskās 

apskates, nepieciešamās pārbaudes bīstamajām iekārtām, u.tml.). Izpildītājs uzņemas 

pilnu materiālo atbildību, t.sk. arī pret trešajām personām par Darbu veikšanas vietās 

izvietoto iekārtu bojājumu, zaudējumu vai bojāeju neatkarīgi no tā, vai konkrētās 

iekārtas ir pieder viņam vai ir nomātas no trešajām personām; 

4.1.6. atbildēt par darba drošības tehniku, ugunsdrošības un vides aizsardzības noteikumu, kā 

arī citu normatīvo aktu ievērošanu Darbu izpildes gaitā; 

4.1.7. līdz Darbu uzsākšanas brīdim noslēgt civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas līgumu 

un iesniegt to Pasūtītājam. Bez apdrošināšanas līguma polises Darbus veikt aizliegts; 

4.1.8. izstrādāt un saskaņot satiksmes organizēšanas shēmas atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām un, ja nepieciešams, nodrošināt ceļa posmu slēgšanu vai daļēju slēgšanu, un 

tā apbraukšanas iespējas; 

4.1.9. katras dienas beigās izvest būvgružus no Darbu vietas;    

4.1.10. norīkot un nodrošināt kvalificētu personālu Darbu veikšanai; 

4.1.11. pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniegt tam informāciju par Darbu izpildes gaitu un 

apstākļiem, kas varētu traucēt Darbu izpildi; 

4.1.12. ja Izpildītāja darbības rezultātā tiek sabojāts brauktuves segums, ielas apmales, vai 

nodarīts cits kaitējums, sākotnējā stāvokļa atjaunošanu veic par Izpildītāja līdzekļiem; 

4.1.13. rakstiski saskaņot ar Pasūtītāju Darbu veikšanas laiku, ja to plānots veikt pēc plkst. 

22.00, brīvdienās vai svētku dienās;  

4.1.14. aprīkot automašīnas ar aizsargpārklāju un lietot to pārvadājot būvgružus;  

4.1.15. nekavējoties paziņot Pasūtītājam par tehniskajā specifikācijā neprecizētu tādu Darbu 

veikšanas paņēmienu vai uzdevumu izpildi, šaubām Darbu izpildes gaitā vai izpildes 

grūtībām, kas tā ieskatā prasa atkāpes no tehniskās specifikācijas noteikumiem vai 



5 

 

Pasūtītāja norādījumiem, un turpmāk primāri vadīties no Pasūtītāja norādījumiem. 

Izpildītājs šajā gadījumā var pārtraukt Darbus līdz Pasūtītāja norādījumu saņemšanai. 

4.2. Izpildītājs apliecina, ka viņam ir visas nepieciešamās atļaujas, sertifikāti, u.c. dokumenti, kas 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem nepieciešami Darbu izpildei.  

4.3. Izpildītājs uzņemas pilnu atbildību par Darbu veikšanā nodarbināto darbinieku apdrošināšanu 

pret nelaimes gadījumiem;  

4.4. Izpildītājs par Atbildīgo Darbu vadītāju norīko Oļegu Murziču, 27549781, e-pasts: 

info@gludilm.lv. 

4.5.  Pasūtītāja pienākumi:  

4.5.1. pēc Izpildītāja pieprasījuma sniegt tam visu Pasūtītāja rīcībā esošos nepieciešamo 

informāciju un dokumentus Darbu izpildes nodrošināšanai;  

4.5.2. norēķināties ar Izpildītāju saskaņā ar Līgumu; 

4.5.3. informēt Izpildītāju par Darbu kvalitātes trūkumiem, kā arī uzrādīt veikto pārbaužu 

dokumentus, ja tajā norādīta Darbu neatbilstība tehniskās specifikācijas prasībām; 

4.5.4. nepieciešamības gadījumā brīdināt Izpildītāju par neparedzētiem apstākļiem, kas radušies 

pēc Līguma noslēgšanas no Pasūtītāja neatkarīgu apstākļu dēļ un to dēļ varētu tikt 

traucēta līgumsaistību izpilde.  

4.6. Puses ir atbildīgas par Līguma nepildīšanu vai nepienācīgu tā pildīšanu. Vainīgā Puse atlīdzina 

otrai Pusei radušos tiešos zaudējumus.  

4.7. Par pieļautajām atkāpēm no 4.1.3., 4.1.6., 4.1.7., 4.1.8., un 4.1.14. apakšpunktu prasībām 

Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu EUR 150 apmērā par katru gadījumu 10 dienu laikā 

pēc Pasūtītāja pretenzijas saņemšanas.          

4.8. Pasūtītājs var aprēķināt Izpildītājam līgumsodu 150 EUR par katru konstatēto gadījumu, ja: 

4.8.1. Izpildītājs ir pieļāvis, ka no Darbu veikšanas vietas ir izbraucis transportlīdzeklis vai 

traktortehnika ar nenotīrītu ritošo daļu, vai kā rezultātā brauktuves segums ir piegružots ar 

būvmateriāliem un būvgružiem; 

4.8.2. Izpildītāja demontētie materiāli nav izvesti no Darbu vietas uz tām domāto izgāztuvi 24 

stundu laikā no Pasūtītāja veiktās šī fakta dokumentēšanas (fotofiksācijas) brīža;  

4.8.3. Izpildītāja uzstādītās ceļa zīmes neatbilst saskaņotajai satiksmes organizācijas shēmai un 

Ministru kabineta 2001.gada 2.oktobra noteikumiem Nr.421 “Noteikumi par darba vietu 

aprīkošanu uz ceļiem”. 

4.9. Par atkāpēm no 4.1.13. un 4.1.15.apakšpunkta prasībām Izpildītājs maksā Pasūtītājam 

līgumsodu 500 EUR apmērā par katru konstatēto gadījumu 10 dienu laikā pēc Pasūtītāja 

pretenzijas saņemšanas. Ja Izpildītājs līgumsodus nav samaksājis, Pasūtītājs to atskaita no 

tuvākā paredzētā maksājuma Izpildītājam. 

4.10. Par Darbiem, kas veikti neatbilstoši iepirkuma tehniskās specifikāciju prasībām un ja minētās 

neatbilstības ir apliecinātas ar attiecīgās pārbaudes (testa) dokumentu, tiek piemērots 

3.pielikumā noteiktais līgumssods.     

4.11. Par Darbu izpildes termiņa kavējumu Izpildītājs maksā līgumsodu 200 EUR apmērā par katru 

kavējuma dienu. Līgumsods tiek ieturēts no tuvākā paredzētā maksājuma Izpildītājam.          

4.12. Gadījumā, ja Pasūtītājs kavē Līgumā noteikto samaksas termiņu, Pasūtītājs maksā Izpildītājam 

līgumsodu 0,5 % apmērā no nesamaksātās summas par katru nokavējuma dienu.  

4.13. Puses nav atbildīgas par savu saistību neizpildi, ja tā radusies nepārvaramas varas apstākļu dēļ. 

Ar nepārvaramu varu saprotamas jebkāda veida dabas katastrofas, karš, ugunsgrēks, militāras 

akcijas, blokāde, streiks un citi apstākļi, kas Pusēm nav kontrolējami. Par šādu apstākļu 

iestāšanos 3 (trīs) darba dienu laikā tiek paziņots otrai Pusei, pievienojot kompetentas valsts 

institūcijas izziņu, kas apliecina šo faktu. 

5. Darbu izpildes garantija  

5.1. Izpildītājs garantē Darbu un materiālu kvalitāti, drošumu un ekspluatācijas īpašības atbilstoši 

tehniskajā specifikācijā norādītājam termiņam.  

Formatēts: latviešu

Lauka kods mainīts

Formatēts: latviešu

Formatēts: latviešu

mailto:info@gludilm.lv


6 

 

5.2. Tehniskajā specifikācijā iekļautiem Darbiem un materiāliem, kuriem garantijas termiņš nav 

norādīts, Izpildītājs garantē kvalitāti, drošumu un ekspluatācijas īpašības 24 (divdesmit) 

mēnešus no Darbu pieņemšanas–nodošanas akta parakstīšanu dienas, izņemot defektus vai 

trūkumus, kas radušies seguma zemāko slāņu deformācijas dēļ (sēšanās, iegrimšanas, celšanās 

un sēšanās, iesēdumi, horizontālie pārvietojumi), kura izbūvi nav veicis Izpildītājs, vai citu 

ārēju, no Izpildītāja neatkarīgu apstākļu dēļ.  

5.3. Garantijas laikā Izpildītājs atbild par konstatētajiem defektiem, kā arī apņemas novērst defektus 

uz sava rēķina, ja vien defekts nav radies Pasūtītāja vai trešo personu vainas dēļ. 

5.4. Ja garantijas laikā pastāv izpildīto Darbu kvalitātes slēpti vai atklāti defekti Darbiem vai 

izmantotajiem materiāliem, ko Pasūtītājs konstatē pārbaudes rezultātā, tad Pasūtītājs par to 

rakstveidā (pretenzija) paziņo Izpildītājam 3 darba dienu laikā no konstatēšanas brīža, norādot 

laiku, kad Izpildītājam jāierodas uz defektu akta sastādīšanu, ne ātrāk, kā 3 darba dienas, taču 

Puses var vienoties par citu termiņu akta sastādīšanai (šis nosacījums neattiecas uz avārijām vai 

citiem ārkārtas gadījumiem, kad Izpildītājam jāierodas nekavējoties vai ne vēlāk kā 24 stundu 

laikā). Defektu aktā Puses norāda trūkumus un termiņu, kurā Izpildītājam ir jānovērš trūkumi. 

Gadījumā, ja Izpildītājs neierodas uz defektu akta sastādīšanu, Pasūtītājs ir tiesīgs sastādīt aktu 

vienpusēji, un tas ir saistošs arī Izpildītājam. 

5.5. Ja Izpildītājs izvairās no defektu aktā norādīto trūkumu novēršanas vairāk kā 30 kalendārās 

dienas, Pasūtītājs pats ar saviem spēkiem var veikt to novēršanu, piedzenot no Izpildītāja visus 

ar to saistītos izdevumus.   

6. Līguma darbības termiņš 

6.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas abas Puses un ir spēkā 12 (divpadsmit) 

mēnešus no Darbu uzsākšanas brīža. Ja Līguma izpildes laikā Pasūtītājs nekonstatēs atkārtotus 

būtiskus Līguma izpildes kārtības vai kvalitātes trūkumus, un ja Izpildītājs būs godprātīgi 

pildījis savus pienākumus, ko tas uzņēmies parakstot Līgumu, Līgums tiks pagarināts par 12 

mēnešiem. Līguma pagarināšanas iespēja un kārtība izmantojama ne vairāk kā 2 reizes, 

kopējam Līguma darbības termiņam nepārsniedzot 36 mēnešus, skaitot no Līguma parakstīšanas 

brīža. 

6.2. Izpildītājs uzsāk Darbus 2019.gada 23.aprīlī.  

7. Pārējie noteikumi 

7.1. Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi noformējami rakstveidā un pievienojami Līgumam kā 

pielikumi, kas pēc tā abpusējas parakstīšanas kļūst par neatņemamām Līguma sastāvdaļām. 

7.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to brīdinot Izpildītāju 10 

darba dienas iepriekš, ja Izpildītājs:  

7.2.1. neveic Darbus Līgumā paredzētajā termiņā vai kvalitātē, par ko Izpildītājam ir izteiktas 

vismaz 2 pamatotas pretenzijas;  

7.2.2. nodod Līguma saistības citai personai vai nomaina apakšuzņēmējus bez Pasūtītāja 

rakstiska saskaņojuma;   

7.2.3. pārkāpj citus Līguma noteikumus par ko Izpildītājam vismaz divas reizes piemērots 

līgumsods;  

7.2.4. ar tiesas lēmumu ir pakļauts maksātnespējas procesam.      

7.3. Izbeidzot Līgumu saskaņā ar 7.2.punktu, Pasūtītājs norēķinās ar Izpildītāju Pušu parakstītā aktā 

noteiktajā apmērā par faktiski veiktajiem Darbiem, kas atbilst Līguma nosacījumiem.  

7.4. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja Pasūtītājs neveic Līgumā 

paredzēto samaksu ilgāk par 30 kalendāra dienām pēc Līgumā noteiktā termiņa iestāšanās, 

brīdinot par to Pasūtītāju 10 darba dienas iepriekš, Līguma laušana neatbrīvo Pasūtītāju no 

pienākuma samaksāt Izpildītajam par veiktajiem Darbiem.     

7.5. Visi Pušu strīdi un nesaskaņas, kas rodas vai var rasties Līguma izpildes gaitā vai sakarā ar to, 

risināmi savstarpēju pārrunu ceļā, bet, nepanākot vienošanos 30 dienu laikā, strīdus izskata tiesa. 

7.6. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo noteikumu spēkā esamību. 



7 

 

7.7. Puses apņemas nekavējoties paziņot viena otrai par rekvizītu izmaiņām.  

7.8. Atbildīgā persona no Pasūtītāja puses, kas organizēs Pasūtītājam noteikto pienākumu izpildi, 

veiks Līguma izpildes kontroli, dokumentu izvērtēšanu un parakstīs Darbu pieņemšanas–

nodošanas aktu, ir ceļu ekspluatācijas inženieris Pēteris Sabļins (t. 67996265, e-pasts 

peteris.sablins@adazi.lv). Atbildīgajai personai jāpilda pienākumi, kas noteikti Ādažu novada 

domes iekšējo noteikumu „Dokumentu aprites kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 98.punktā, 

t.sk. nekavējoties jāziņo Pasūtītājam par Izpildītājam pielīgto saistību nepienācīgu izpildi un tai 

nav tiesību pieņemt lēmumus vai dot Izpildītājam norādījumus par Līgumā noteikto termiņu, 

līgumsummas vai cenas izmaiņām.  

7.9. Izpildītājs no savas puses Līguma izpildes kontrolei, Darbu kontrolei un pieņemšanai, kā arī 

dokumentu parakstīšanai norīko Jāni Keidānu, tālrunis 20020503, e-pasts 

janis.keidans@gludilm.lv. 

7.10. Līgums sastādīts 2 identiskos eksemplāros, ar vienādu juridisko spēku, viens eksemplārs 

glabājas pie Pasūtītāja, viens - pie Izpildītāja. 

7.11.  Līgumam ir trīs pielikumi:  

          7.11.1 Iepirkuma tehniskā specifikācija, uz 19 lp.; 

7.11.2.     Izpildītāja piedāvājums iepirkumā, uz 15 lp.;  

7.11.3.  Līgumsoda piemērošanas kārtība nekvalitatīvi veicot darbus, uz 2 lp.   

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pasūtītājs: Ādažu novada dome 
Reģ. Nr. 90000048472 

Adrese: Gaujas iela 33A,  

Ādaži, Ādažu novads, LV-2164 
Banka: Valsts kase 
kods: TRELLV22 

n/k: LV43TREL9802419010000 

e pasts dome@adazi.lv  

 

 

 
_______________________________ 

Izpilddirektors Guntis Porietis 

Izpildītājs:  SIA “Gludi LM” 

Reģ. Nr. 40003901044 

Juridiskā adrese: Nīcgales iela 13-46, Rīga, LV-1035 

Pasta adrese: Saules iela 19, Ādaži, Ādažu novads, LV-

2164 

Banka: AS “Luminor Banka” 

kods: NDEALV2X 

n/k:LV18NDEA0000082457406 

e-pasts info@gludilm.lv 

tālr. 27549781 

 

___________________________________   
              Valdes loceklis Oļegs Murzičs 

Formatēts: latviešu

Lauka kods mainīts

Formatēts: latviešu

mailto:peteris.sablins@adazi.lv
mailto:janis.keidans@gludilm.lv
mailto:dome@adazi.lv
mailto:info@gludilm.lv


8 

 

 

 
Pielikums Nr. 3  

Līgumsodu piemērošana. 

 
Līgumsods tiek piemērots, ja pārbaude (tests) uzrāda neatbilstības Specifikāciju prasībām un ja 

minētās neatbilstības ir apliecinātas ar attiecīgās pārbaudes (testa) dokumentu.  

Neatbilstība - skaitliskā vērtība, par kādu pārbaudes (testa) rezultāts pārsniedz vai nesasniedz 

paredzētās pieļaujamās robežas.  

Individuālā vērtība - pārbaudes (testa) rezultāts, kas noteikts no vienas mērījumu (nolasījumu, 

urbumu) kopas (sērijas), kas izpildīta vienā būvobjekta vietā.  

Vidējā vērtība - pārbaudes rezultāts, kas iegūts, aprēķinot vidējo no vairākām (visām autoceļa posma 

vai būvobjekta) individuālajām vērtībām.  

Līgumsodu aprēķina kā vienības cenas samazinājumu vērtējamam darbam definētajā apgabalā, izsakot 

procentos no līgumā paredzētās vērtējamā darba vienības cenas, vai veic aprēķinu par konkrētu 

neatbilstības vai pārkāpuma daļu.  

Bituminētas kārtas.  

Izejmateriāli.  

Ja pēc Darba izpildes konstatēts, ka kāda izejmateriāla testēšanas rezultāti neatbilst prasībām, tad kā 

neatbilstošs tiek novērtēts viss izejmateriāls, kas izlietots no pēdējā atbilstošā testēšanas rezultāta līdz 

neatbilstošajam testēšanas rezultātam. Līgumsodu aprēķina par katru prasībām neatbilstošo īpašību, 

kurai aprēķina procentuālo atšķirību no prasītās vērtības un to sareizina ar koeficientu, kas raksturo 

izejmateriāla procentuālo daudzumu maisījumā.  

Piemērs:  

Dots:  

Konstatētais rupjā minerālmateriāla Losandželosas koeficients ir 30, jābūt 25.  

Konkrētā rupjā minerālmateriāla daudzums asfalta maisījumā ir 40%.  

Aprēķins:  

Līgumsods = (30-25)/25x40=8 %.  

Maisījums.  

Ja maisījuma testēšanas rezultāts neatbilst prasībām, tad kā neatbilstošs tiek novērtēts viss konkrētā 

maisījuma apjoms, kas ieklāts starp pēdējo atbilstošo testēšanas rezultātu un neatbilstošo testēšanas 

rezultātu: 27. tabula. Bituminētu maisījumu kvalitātes novērtējums. 

 

Bituminētu maisījumu kvalitātes novērtējums 
Novērtējamais rādītājs  Neatbilstība  Līgumsods  

Bitumena saturs, % no pilna 

sastāva:  

Asfalta rūpnīcā sagatavotiem 

maisījumiem  

Pārējiem maisījumiem  

Līdz 0,25  

Virs 0,25 līdz 0,5  

Atšķiras no pieļautā līdz 0,5  

5 %  

10 %  

5 %  

Granulometriskais sastāvs 

katram kontrolsietam:  

Asfalta rūpnīcā sagatavotiem 

maisījumiem  

Pārējiem maisījumiem  

Atšķiras no pieļautā līdz 

divkāršam pieļautās atkāpes 

no darba formulas lielumam  

10%  

5%  

Citas fizikāli-mehāniskās 

īpašības:  

Atšķiras no pieļautā  10 %  

 

Kārtas biezums un sablīvējums (paliekošā porainība).  

Izurbto paraugu testēšanas un mērījumu rezultātu vērtības raksturo platību proporcionāli noņemto 

paraugu vai paraugu sēriju skaitam būvobjektā: 

 

Kārtas biezuma un sablīvējuma kvalitātes novērtējums.  



9 

 

Novērtējamais rādītājs 

(izņēmumi)  

Neatbilstība  Līgumsods  

Kārtas biezums (izņemot asfalta izlīdzinošo kārtu un reciklēto kārtu):  

No 0,5 cm līdz 25% mazāks  Proporcionāli samazinājumam ar koeficientu 1,2  

Kārtas biezums (asfalta izlīdzinošā kārta un reciklētā kārta):  

Atšķiras no pieļautā  5%  

Kārtas sablīvējums (izņemot auksto asfalta kārtu un iesēdumu remontu):  

Ārpus pieļautajām robežām vai neatbilst prasībām 10% 

 

Asfaltbetona seguma līdzenums. 

Par virskārtas garenlīdzenumu: 

- ja izmērīto 6-10mm spraugu apjoms 6-10% no veiktā darba apjoma darba dienas ietvaros, 

tad samaksas samazinājums par ieklātā seguma joslas kilometra platību 2%; 

- ja izmērīto 6-10mm spraugu apjoms 11-15% no veiktā darba apjoma darba dienas ietvaros, 

tad samaksas samazinājums par ieklātā seguma joslas kilometra platību 3%; 

- ja izmērīto 6-10mm spraugu apjoms 15-20% no veiktā darba apjoma darba dienas ietvaros, 

tad samaksas samazinājums par ieklātā seguma joslas kilometra platību 4%; 

Par virskārtas šķērslīdzenumu: 

- ja izmērīto 6-10mm spraugu apjoms 6-10% no veiktā darba apjoma darba dienas ietvaros, 

tad samaksas samazinājums par ieklātā seguma joslas kilometra platību 5%; 

- ja izmērīto 6-10mm spraugu apjoms 11-15% no veiktā darba apjoma darba dienas ietvaros, 

tad samaksas samazinājums par ieklātā seguma joslas kilometra platību 10%. 

Asfaltbetona seguma šķērsprofils. 

Par virskārtas šķērskritumu:  

• ja atšķiras no tehniskajā specifikācijā norādītā šķērskrituma par 0.6-1.0%, tad 

samaksas samazinājums par joslas platību 5%; 

• ja atšķiras no tehniskajā specifikācijā norādītā šķērskrituma par 1,1% un vairāk, tad 

Izpildītājam par saviem līdzekļiem jāveic ceļa seguma pārbūve, lai saņemtu samaksu 

par paveikto Darbu. 

 

 

 


